
 

 
Ministero del l ’Istruzione del l ’Università   e del la R icerca  

Istituto Comprensivo “ILARIA ALPI” 

Via Salerno 1 - 20142 Milano 

Tel. 02 88444696  Fax 02 88444704 

e-mail uffici: MIIC8DZ008@istruzione.it 

posta certificata: MIIC8DZ008@PEC.ISTRUZIONE.IT   

Sito scuola: www.icilariaalpi.gov.it 

 

 Prot.n. 1713 /C14         MILANO ,  13 aprile 2016 

 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO    l’Avviso Pubblico, MIUR Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015, rivolto alle 

Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali. Asse II 

Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e 

per l’apprendimento delle competenze chiave”; 
  
VISTO  che questa scuola è stata autorizzata con nota  Prot. n. AOODGEFID /5889 - 

30/03/2016- Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca alla realizzazione 

del Progetto PON FESR sotto riportato 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto 
Titolo 

progetto 

Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizza
to spese 
generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-341 
Ilaria Alpi 

digitale 
€ 24.193,00 € 1.700,00 €     25.893,00 

 

VISTI gli articoli 33 e 40 del D.I. n. 44/2001; 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, 

sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTA         la delibera n. 69  del 09 febbraio di approvazione del Programma Annuale 2016 

 

mailto:MIIC8DZ008@istruzione.it
mailto:MIIC8DZ008@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icilariaalpi.gov.it/


VISTE  le delibere del Collegio dei docenti n. 19 del 23.11.2015 e del Consiglio di Istituto n. 57 

del 26.11.2015 con cui è stato approvato il progetto PON FESR 2014-2020 – Azione 

10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione 

AMBIENTI DIGITALI; 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario il suo inserimento nel 

programma annuale 2016 onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate; 

 

 

DECRETA 

 

 l’iscrizione a bilancio E. F. 2016 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano 

integrato degli interventi – Programma Operativo Nazionale  “Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” finanziato con FSE annualità 2014/2020 prevedendo il Progetto 17- Fondi 

Strutturali Europei – Progetto 10.8.1.A3  

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04-Finaziamenti 

da Enti Territoriali o altre Istituzioni Pubbliche e imputati alla Voce 01 – Finanziamenti UE 

(Fondi Vincolati) del programma Annuale Esercizio Finanziario 2016 e di registrare nelle uscite 

le connesse spese, effettuate per azione, nel relativo progetto. 

 di autorizzare la DSGA a predisporre nel Programma Annuale 2016 la scheda illustrativa                

finanziaria relativa al progetto PON. 

 di trasmettere per conoscenza il presente provvedimento al Consiglio di istituto ai sensi del    

     comma 4. Art.6 del D.I. n. 44 dell’01 febbraio 2001. 

 di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito della scuola  http://www.icilariaalpi.gov.it 

PON - Fondi Strutturali Europei 

 

 

 

                                                                                  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                              Prof.ssa Micaela Francisetti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icilariaalpi.gov.it/

